Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2011 № 137
г.Чудово

О принятии к реализации и
исполнению части полномочий
по решению вопроса местного
значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния  в  Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов  города  Чудово
от 09 декабря 2011 года № 115 «О заключении соглашений о передаче пол-
номочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять к реализации Администрацией Чудовского муниципального
района в 2012 году часть полномочий Администрации города Чудово по реше-
нию вопроса местного значения «Утверждение генеральных планов поселения,
правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе ге-
неральных планов поселения документации по планировке территории, выдача
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципаль-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, распо-
ложенных на  территории поселения,  утверждение  местных нормативов  градо-
строительного проектирования  поселений,  резервирование земель и  изъятие,  в
том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель по-
селения»:

1) по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных
участков, расположенных на территории поселения;

2) подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешение на ввод
объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции
объектов капитального строительства,  расположенных на территории поселе-
ния.

2. Главе Чудовского муниципального района подписать соглашения о пе-
редаче и принятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего реше-
ния.

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2012 год
и плановый период предусмотреть отдельной строкой объем межбюджетных
трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пунк-
те 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.
5.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты

«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района А.Г. Горбачев

2

	1. Принять к реализации Администрацией Чудовского муниципального района в 2012 году часть полномочий Администрации города Чудово по решению вопроса местного значения «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»: